
1 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Az  NO/TFO/10-51/2021. számú törvényességi felhívásról és az ahhoz kapcsolódó 

 intézkedésekről, a 4/2015.(III.13.) önkormányzati rendelete a települési támogatásról és 

az egyéb szociális ellátásokról szóló rendelet módosításáról 

 

 

 

Készült: Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2021. augusztus 

17-ei soros,  nyilvános ülésére. 

Előterjesztő: Farkas Egon polgármester 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4/2015. (III. 13.) önkormányzati 

rendeletében (továbbiakban: Rendelet) szabályozta a települési támogatások és egyéb 

szociális ellátások formáit. 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya NO/TFO/10-

51/2021. törvényességi felhívásában jelezte, hogy a rendelet nincs összhangban a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (továbbiakban: Szoc. 

tv.) valamint a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009.(XII.14.) IRM rendeletben 

(továbbiakban: Jszr.) foglaltakkal, így módosítani szükséges. 

A törvényességi felhívásnak megfelelő módosítások: 

 

1. Bevezető rész: 

Jelenlegi szövegezés: 

  

Őrhalom Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdésének a) pontjában, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szó 

ló 1993. évi III. törvény 32. §. (3) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján a következő 

rendeletet alkotja. 

A Jszr. 54.§ (1) bekezdése szerint a nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni 

tervezett rendelet bevezető részében, egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes 

rendelkezéseinek a megalkotásához szükséges valamennyi olyan 

felhatalmazást megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják. 

A Szoc. tv. 92.§ (2) bekezdés a) pontja kimondja: 

Ha törvény másként nem rendelkezik, a fenntartó önkormányzat az (1) bekezdés szerinti 

rendeletben szabályozza  

a) az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodás formáit... 

  

A Szoc.tv. 132.§ (4) bekezdése ad felhatalmazást a települési önkormányzatnak, hogy 

rendeletben szabályozza... 

d) az étkeztetés jogosultsági feltételeinek részletes szabályait, 



2 

g) a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit, valamint az 

ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályait. 

  

Továbbá a Jszr. 55.§ (5) bekezdésének megfelelően meg kell jelölni az önkormányzat 

feladatkörét: 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése 

(1) A helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között 

a) rendeletet alkot... 

Az Mötv. 13.§ (1) bekezdése 8a. pontja: 

13. § (1) A helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó 

helyi önkormányzati feladatok különösen: 

8a. szociális szolgáltatások és ellátások, amelyek keretében települési támogatás állapítható 

meg; 

 

A fentieket figyelembe véve a jelenlegi bevezető rész a jogszabályoknak nem felel meg. A 

korábbi szabályozással ellentétben, már a bevezető rész is módosítható, így új rendeletet 

alkotni nem szükséges. 

 

A módosított bevezető rész szövege: 

 

„Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. 

pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 

2. A temetéshez kapcsolódó települési támogatás megállapítása 

A törvényességi felhívásban kifejtésre került, hogy a Szoc. tv. általános elveire és az 

ellátások céljára tekintettel kell lennie a képviselő-testületnek és az ellátások 

alapjaként mindig a szociális rászorultságot kell figyelembe venniük. A temetéshez 

kapcsolódó települési támogatás így jövedelmi viszonyokra tekintet nélkül nem kerülhet 

megállapításra. A rendeletben valamennyi ellátási formánál meg kell határozni a 

jogosultság feltételeit, az igénybevétel módját, és a szociális rászorultsághoz kötöttséget. 

Jelenlegi szövegezés: 

8. § (1) A polgármester - a képviselő-testület által átruházott hatáskörben - jövedelmi viszo-

nyok vizsgálata nélkül 15.000.- Ft temetési támogatásban részesíti a településen állandó 

lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező, személyt, hozzátartozót, aki az elhunyt 

temetéséről gondoskodott. Támogatásban részesülőnek be kell mutatni a temetés költségéről 

saját nevére kiállított számlát, legkésőbb a temetési számla keltétől számított három hónapon 

belül. 

 

A helyi viszonyokat figyelembe véve, javasoljuk, hogy a temetéshez kapcsolódó települési 

támogatást továbbra is biztosítva legyen, tekintve, hogy a temetési költségek nagy anyagi 

terhet jelentenek. 



3 

A javaslat szerint támogatásban részesítenék azokat, akinek a háztartásában az egy főre 

jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregkori nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 1000%-át.  

Módosított szövegezés: 

„8. § 

(1) A polgármester - a képviselő-testület által átruházott hatáskörben - 15.000.- Ft temetési 

támogatásban részesíti a településen állandó lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező, személyt, hozzátartozót, aki az elhunyt temetéséről gondoskodott és a 

háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 1000%-át nem haladja meg. 

(2) Támogatásban részesülőnek be kell mutatni a temetés költségéről saját nevére kiállított 

számlát, legkésőbb a temetési számla keltétől számított három hónapon belül.” 

3.  A karácsonyi települési támogatás megállapítása 

A fentiek indokán szintén rendelkezni kell a megállapításhoz szükséges szociális 

rászorultságról, valamint kifogásként merült fel, hogy a Jat. és a Jszr. rendelkezéseinek 

megfelelően a jogszabálynak a címzettek számára egyértelműen értelmezhetőnek, 

világosnak, közérthetőnek és ellentmondásmentesnek kell lenni. A 10/A. § (1) 

bekezdésében az – amennyiben éves költségvetése lehetővé teszi – kitétel a törvényességi 

felhívás szerint nem áll összhangban a fenti rendelkezésekkel. 

Jelenlegi szövegezés: 

10/A.§  

(1) A polgármester- amennyiben éves költségvetése lehetővé teszi- hivatalból, jövedelemi 

helyzetre tekintet nélkül, minden év december hónapjában - átruházott hatáskörben 

karácsonyi települési támogatást nyújt az Őrhalmi lakóhellyel, tartózkodási hellyel 

rendelkező, 

a)18 év alatti gyermekek részére, akik életvitelszerűen Őrhalom településen tartózkodnak 

b) saját jogon gyermekvédelmi kedvezményben részesülőnek 

c) azon 18-25 év közötti fiatalok részére, akik nappali tagozaton középfokú vagy felsőfokú 

tanulmányokat végeznek. 

(2) Az (1) bekezdés a.) pontja szerint nyújtott támogatás a kiskorú gyermek szülője, 

törvényes képviselője részére kerül megállapításra. 

(3)A természetbeni támogatás, élelmiszercsomag vagy utalvány formájában kerülhet 

megállapításra, melynek maximális értéke 15.000 Ft lehet. 

Módosított szövegezés: 

10/A.§ (1) 

A polgármester minden év december hónapjában- átruházott hatáskörben karácsonyi 

települési támogatást állapíthat meg az Őrhalmi lakóhellyel, tartózkodási hellyel 

rendelkező, 

 

a) azon 18 év alatti gyermekek részére, akik életvitelszerűen Őrhalom településen 

tartózkodnak, és a háztartásukban az egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 1000%-át nem haladja meg. 

b)  azon 18-25 év közötti fiatalok részére, akik nappali tagozaton középfokú vagy 

felsőfokú tanulmányokat folytatnak, és a háztartásukban az egy főre eső 



4 

jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000%-át nem 

haladja meg. 

(2) Az (1) bekezdés a.) pontja szerint nyújtott támogatás a kiskorú gyermek szülője, 

törvényes képviselője részére kerül megállapításra. 

(3)A természetbeni támogatás, élelmiszercsomag vagy utalvány formájában kerülhet 

megállapításra, melynek maximális értéke 15.000 Ft lehet. 

 

(4) A támogatás megállapítására a 2. melléklet szerinti, minden év december 15. napjáig 

benyújtott nyilatkozat és a lakcímnyilvántartás alapján kerül sor. 

 

4. Nyugdíjasok települési támogatása 

Jelenlegi szövegezés: 

 

10/B. § (1)A polgármester Őrhalom településen lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező 

65 év feletti nyugdíjasok részére egy évben egyszeri élelmiszercsomag támogatást nyújthat. 

(2) Az élelmiszercsomag értéke maximálisan 10.000 Ft lehet. 

(3) Az élelmiszercsomagok kiosztásának idejérő, rendjéről a polgármester dönt. 

Módosított szövegezés: 

10/.B§ (1) A polgármester Őrhalom településen lakóhellyel, tartózkodási hellyel 

rendelkező azon 65 év feletti nyugdíjasok részére, akiknek a háztartásában az egy főre eső 

jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000 %-át nem haladja 

meg egyszeri élelmiszercsomag támogatást nyújthat. 

(2) Az élelmiszercsomag értéke maximálisan 10.000 Ft lehet. 

(3) Az élelmiszercsomagok kiosztásának idejérő, rendjéről a polgármester dönt. 

(4) A támogatás megállapítására a 3. melléklet szerinti nyilatkozat és a 

lakcímnyilvántartás alapján kerül sor. 

 

5. Méltányossági települési támogatás 9.§ (1) bekezdése nem áll összhangban a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 2.§ (1) bekezdésével és a Jszr. 2.§-ával. 

Jelenlegi szövegezés: 

9.§ (1) Méltányosságból eseti jelleggel pénzbeli ellátásként rendkívüli települési támogatás 

állapítható meg abban az esetben, ha az adott évi költségvetésben ezen jogcímen elkülönített 

előirányzat időarányos része rendelkezésre áll. 

 A „ha az adott évi költségvetésben ezen jogcímen elkülönített előirányzat időarányos része 

rendelkezésre áll.” nem egyértelmű annak vonatkozásában, hogy mikor kerül 

megállapításra, mikor elérhető a jogosultak számára. 

Módosított szövegezés: 

„9.§ (1) Méltányosságból eseti jelleggel pénzbeli ellátásként rendkívüli települési 

támogatás állapítható meg.” 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal az Mötv. 134.§ (1) bekezdésében foglaltak szerint a 

törvényességi felhívás elfogadásáról, esetleges egyet nem értéséről és annak indokáról, 



5 

valamint a megtett intézkedésről 2021. augusztus 23. napjáig kér tájékoztatást. 

 

Kérem a tisztelt képviselőket, hogy előszőr döntsenek a törvényességi felhívásban 

foglaltakról, az alábbi határozati javaslatról: 

 

 

 

 

Határozati javaslat: 

Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

      /2021. (VIII.   .) határozata 
 

Őrhalom Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nógrád Megyei 

Kormányhivatal Törvényességi Felügyelti Osztálya által küldött NO/TFO/10-

51/2021. számú törvényességi felhívást megismerte és megtárgyalta, a benne 

foglaltakkal egyetértett, a szükséges intézkedéseket megteszi, a települési 

támogatásról és szociális ellátásról szóló 4/2015.(III.13.) önkormányzati 

rendeletet a törvényességi felhívásban foglaltaknak megfelelően módosítja. 
 

Felkérik a jegyzőt, hogy a törvényességi felhívás elfogadásáról és a megtett 

intézkedésekről tájékoztassa a Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi 

Felügyelti Osztályát. 

 

Határidő: 2021. augusztus 23. 

Felelős: jegyző 

 

 

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy most döntsünk a törvényességi felhívásnak 

megfelelően módosított rendelet-tervezetről! 

 

 

Őrhalom, 2021. augusztus 12. 

 

 

                                                                             Farkas Egon sk. 

                                                                             polgármester  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Rendelet-tervezet 

 

Őrhalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

/2021. (VIII.    .) önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015.(III.13.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjaiban 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjaiban 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„8. § 

(1) A polgármester - a képviselő-testület által átruházott hatáskörben - 15.000.- Ft temetési 

támogatásban részesíti a településen állandó lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező, 

személyt, hozzátartozót, aki az elhunyt temetéséről gondoskodott és a háztartásában az egy főre 

jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000%-át nem 

haladja meg. 

(2) Támogatásban részesülőnek be kell mutatni a temetés költségéről saját nevére kiállított 

számlát, legkésőbb a temetési számla keltétől számított három hónapon belül.” 

3. § 

A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Méltányosságból eseti jelleggel pénzbeli ellátásként rendkívüli települési támogatás 

állapítható meg.” 

4. § 



7 

(1) A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 10/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A polgármester minden év december hónapjában- átruházott hatáskörben- karácsonyi 

települési támogatást állapíthat meg az Őrhalmi lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező, 

a) azon 18 év alatti gyermekek részére, akik életvitelszerűen Őrhalom településen 

tartózkodnak, és a háztartásukban az egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 1000%-át nem haladja meg. 

b) azon 18-25 év közötti fiatalok részére, akik nappali tagozaton középfokú vagy felsőfokú 

tanulmányokat folytatnak, és a háztartásukban az egy főre eső jövedelem az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000%-át nem haladja meg.” 

(2) A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 10/A. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A támogatás megállapítására a 2. melléklet szerinti, minden év december 15. napjáig 

benyújtott nyilatkozat és a lakcímnyilvántartás alapján kerül sor.” 

5. § 

(1) A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 10/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A polgármester Őrhalom településen lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező azon 65 

év feletti nyugdíjasok részére, akiknek a háztartásában az egy főre eső jövedelem az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000 %-át nem haladja meg egyszeri 

élelmiszercsomag támogatást nyújthat.” 

(2) A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 10/B. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A támogatás megállapítására a 3. melléklet szerinti nyilatkozat és a lakcímnyilvántartás 

alapján kerül sor.” 

6. § 

(1) A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

(2) A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet a 2. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki. 

7. § 

Hatályát veszti a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 4/2015 (III.13.) 

önkormányzati rendelet 9. § (5) bekezdése. 

8. § 

Ez a rendelet 2021. augusztus  ….-én lép hatályba. 

 

 

  



8 

1. melléklet 

„2. melléklet 

Nyilatkozat    

Karácsonyi települési támogatás megállapítására 

I. Az igénylő (szülő) adatai: 

1./ Neve:________________________________________ 

Születési neve:_____________________________________________ 

Születési helye, ideje:________________________ ________________ 

Anyja neve:_______________________________________________ 

Lakóhelye: ________________________________ ________________ 

Tartózkodási helye: _________________________ ________________ 

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/: __________________ 

Elérhetőség: _______________________________________________ 

II. A támogatást saját jogon kérelmezem (jelölje X-szel): 

Oktatási intézmény neve Oktatási intézmény címe 

  

A támogatást kiskorú gyermekeimre kérelmezem (jelölje X-szel): 

Gyermek neve Anyja neve Születési helye, ideje Lakcíme 

    

    

    

III. Egyéb nyilatkozatok: 

A kérelem benyújtásának időpontjában a támogatást kérővel közös háztartásban élő közeli 

hozzátartozók, a kérelmező családjában lakók adatai: 

Név                                 anyja                     rokonsági                   születési                           TAJ 

szám 

(leánykori is)                neve                        fok                              hely, idő 

a)………….................................................................................................................................... 

b)................................................................................................................................................... 

c).................................................................................................................................................... 

d)……………………………………………………………………………………………… 



9 

e)……………………………………………………………………………………………… 

Felelősségem tudatában kijelentem, hogy gyermeke(i)met egyedülállóként nevelem: 

(jelölje X-szel) 

Alulírott kérelmező büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy 

- családunk háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 1000 %-át nem haladja meg, 

- a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy e nyilatkozatban közölt adatok valódiságát a szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 10. § (2) bekezdése alapján az önkormányzat a megyei NAV 

útján ellenőrizheti. 

Kelt: ___________________________ 

                                                                     …………………………………….. 

                                                                               kérelmező (szülő) aláírása 

                                                                   



10 

2. melléklet 

„3. melléklet 

NYILATKOZAT 

Nyugdíjasok települési támogatásához 

I. Nyilatkozó adatai: 

Név: ________________________________________ 

Születési neve:_____________________________________________ 

Születési helye, ideje:________________________ ________________ 

Anyja neve:_______________________________________________ 

Lakóhelye: ________________________________ ________________ 

Tartózkodási helye: _________________________ ________________ 

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/: __________________ 

Elérhetőség: _______________________________________________ 

II. Nyilatkozatok: 

A kérelem benyújtásának időpontjában a támogatást kérővel közös háztartásban élő közeli 

hozzátartozók, a kérelmező családjában lakók adatai: 

Név                             anyja                    rokonsági                 születési                          TAJ 

szám 

(leánykori is)              neve                         fok                        hely, idő 

a)………….................................................................................................................................... 

b)................................................................................................................................................... 

c).................................................................................................................................................... 

Alulírott kérelmező büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy 

- családunk háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 1000 %-át nem haladja meg, 

- a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy e nyilatkozatban közölt adatok valódiságát a szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 10. § (2) bekezdése alapján az önkormányzat a megyei NAV 

útján ellenőrizheti. 

Kelt: ___________________________ 

                                                                            …………………………………….. 

                                                                                           kérelmező aláírása 



11 

 

Általános indokolás 

Őrhalom Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4/2015. (III. 13.) önkormányzati 

rendeletében szabályozta a települési támogatások és egyéb szociális ellátások formáit. 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya NO/TFO/10-

51/2021. törvényességi felhívásában jelezte, hogy a rendelet nincs összhangban a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (továbbiakban: Szoc. 

tv) valamint a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009.(XII.14.) IRM rendeletben 

foglaltakkal, így módosítani szükséges. 

Részletes indokolás 

1. §  

A Jszr. 54.§ (1) bekezdése szerint a nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni tervezett 

rendelet bevezető részében egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes 

rendelkezéseinek a megalkotásához szükséges valamennyi olyan 

felhatalmazást megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják. 

A Szoc. tv. 92.§ (2) bekezdés a) pontja kimondja: 

Ha törvény másként nem rendelkezik, a fenntartó önkormányzat az (1) bekezdés szerinti 

rendeletben szabályozza  

a) az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodás formáit... 

  

A Szoc.tv. 132.§ (4) bekezdése ad felhatalmazást a települési önkormányzatnak, hogy 

rendeletben szabályozza... 

d) az étkeztetés jogosultsági feltételeinek részletes szabályait, 

g) a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit, valamint az 

ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályait. 

  

Továbbá a Jszr. 55.§ (5) bekezdésének megfelelően meg kell jelölni az önkormányzat 

feladatkörét: 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése 

(1) A helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között 

a) rendeletet alkot... 

Az Mötv. 13.§ (1) bekezdése 8a. pontja: 

13. § (1) A helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó 

helyi önkormányzati feladatok különösen: 

8a. szociális szolgáltatások és ellátások, amelyek keretében települési támogatás állapítható 

meg; 

  

2. §  

A törvényességi felhívásban kifejtésre került, hogy a Szoc. tv. általános elveire és az 

ellátások céljára tekintettel kell lennie a képviselő-testületnek és az ellátások 

alapjaként mindig a szociális rászorultságot kell figyelembe venniük. A temetéshez 

kapcsolódó települési támogatás így jövedelmi viszonyokra tekintet nélkül nem kerülhet 

megállapításra. 



12 

A képviselő-testület figyelembe vette a helyi viszonyokat, és a temetéshez kapcsolódó 

települési támogatást továbbra is biztosítani kívánják, tekintve, hogy a temetési költségek 

nagy anyagi terhet jelentenek. 

Támogatásban részesítik azt, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg az öregkori nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 1000%-át. 

  

3. §  

 A méltányossági települési támogatás szabályozása kikötötte azt, hogy akkor kerülhet 

megállapításra, ha az adott évi költségvetésben ezen jogcímen elkülönített előirányzat 

időarányos része rendelkezésre áll. 

Ez a rendelkezés ahogyan a törvényességi felhívás rámutatot, nem áll összhangban a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 2.§ (1) bekezdésével és a Jszr. 2.§-ával, mert 

a jogosult számára nem ad egyértelmű, világos tájékoztatást, ezért a bekezdés ezen fordulata 

kikerült a szövegezésből. 

 

4-5. § 

A karácsonyi települési támogatásnál és a nyugdíjasok települési támogatásánál a Szoc. tv-

nek megfelelően a szociális rászorultság került meghatározásra.  

 

6. §  

A két melléklet a karácsonyi települési támogatás és a nyugdíjasok települési támogatásának 

megállapításához szükséges nyilatkozat formanyomtatványokat tartalmazza. 

 

7. §  

A Rendelet 9.§ (5) bekezdése hatályon kívül helyezésre került, tekintve, hogy a hivatkozott 

jövedelmi viszony már korábban kikerült a rendkívüli települési támogatás 

megállapításánál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

 

Társadalmi-gazdasági hatása:  

A rendeletben szereplő módosításoknak nincs ilyen jellegű hatása, tekintve, hogy korábban 

megállapított támogatási formákról van szó, új elemet nem tartalmaz. 

 

Költségvetési hatása: a rendelet módosítása többlet terhet nem jelent az önkormányzat 

számára.  

 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Az adminisztrációs teher nem jelentős. 

 

Egyéb hatása: Nincs. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége: A törvényességi felhívásban foglaltak szerint a 

magasabbrendű jogszabályoknak való megfelelés, valamint a támogatásokkal elérni kívánt cél, 

a rászorulók megsegítésének hatékonyabbá tétele. 

 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: további 

törvényességi felügyeleti eszközök, törvényességi felügyleti bírság alkalmazása. 

 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

 

személyi: rendelkezésre áll 

szervezeti: rendelkezésre áll 

tárgyi: rendelkezésre áll 

pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

 

 

 

 

 


